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Протокол № б/н   от  14 час. 00 мин.  01 апреля 2005 г.

Г О Д О В О Й   О Т Ч Е Т
ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА  ОАО “ЗВИ” 

за 2004 год
1.СВЕДЕНИЯ ОБ ОБЩЕСТВЕ
1.1.Полное фирменное наименование       Открытое акционерное


      
общество  “ЗВИ”



 

 




1.2.Место нахождения,  почтовый адрес, телефон, факс, адрес электронной почты, адрес в Интернете:  115093, г. Москва, Партийный пер., дом 1,  корп. 58, стр.3., тел.235-58-50, факс 363-21-22, Е-mail:office@zvi.ru,  сайт: www.zvi.ru








1.3.Дата  государственной   регистрации   общества   и   регистрационный   номер, номер государственной регистрации акций и код эмитента: 10 июля 1995 г.  за № 9241-МРП Выдано свидетельство о регистрации № 9241 Московский Регистрационной Палатой, свидетельство из ЕГРЮЛ ОГРН 1027700002351 от 03.07.2002 г. ИМНС №25 ЮАО г.Москвы, № 73-1-6139 от 29.01.96 г. Департаментом финансов Правительства г.Москвы, 11777-Н.




1.4.Уставный капитал, количество акций общества составляют:  
103 930,5 рублей, 207861 шт. номинальной стоимостью 0,5 руб. 


1.5.Количество акционеров, зарегистрированных в реестре  - 1263, в том числе количество акционеров, внесенных в список акционеров, имеющих право на участие в годовом общем собрании  -  1263.

1.6.Аудитор общества  ЗАО АБФ “Аудит РОЗ”
,125047 г.Москва, ул. Тверская –Ямская, д.7, стр.1, тел.236-32-33., лицензия на осуществление аудиторской деятельности  № Е 002433 , приказ МФ РФ ото 06.11.2002 г.№255.

1.7.Реестродержатель общества       Закрытое    Акционерное общество       СР  “Драга”, 117420, г.Москва, ул.Новочеремушкинская, д.71/32, тел.719-40-44,  лицензия №10-000-1-00291 ФКЦБ от 26.12.2003 г. без ограничения срока. 









2.ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ОБЩЕСТВА

2.1.ХАРАКТЕРИСТИКА ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОБЩЕСТВА 

                          ЗА ОТЧЕТНЫЙ ГОД
Основная  деятельность  ОАО “ЗВИ”  в 2004 году  заключалась в подготовке и сдаче свободных площадей в аренду.

ОАО “ЗВИ” является участником совместной деятельности по

производству бытовых электроплит.

Кроме того, ОАО “ЗВИ”  занимался производством и реализацией электронной техники и спецтехники и оказанием разного вида услуг.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	Наименование

Показателей
	Единицы

измерений
	Отчет

2004 год

	ОБЪЕМ ТОВАРНОЙ ПРОДУКЦИИ

в том числе:

Электронная техника

Сдача в аренду

Услуги


	тыс.руб.

тыс.руб

тыс.руб.

тыс.руб.
	200 518,0

2 393,0

175 031,0

23 094,0

	ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ 


	тыс.руб.


	201 386,0

	ЧИСЛЕННОСТЬ


	чел.
	229

	ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ ТРУДА (мес.)


	руб.
	875 624,0

	ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА
	тыс.руб.
	26 768,3



	СРЕДНЯЯ ЗАРПЛАТА (мес.)
	руб.
	9 741,0


2.2.ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

2.2.1.ПРИБЫЛИ И УБЫТКИ
(в тыс. руб.) 

	Наименование показателя
	Код стр.
	За отчетный период

	Выручка от реализации продукции


	010
	201 386,0

	Себестоимость реализованной продукции

Коммерческие расходы

Управленческие расходы
	020

030

040
	183 813,0
0

0

	Прибыль от реализации

Проценты к получению

Проценты к уплате (% по реструктуризации)

Доходы от участия в других организациях

Прочие операционные доходы

Прочие операционные расходы

Прочие внереализационные доходы

Прочие внереализационные расходы
	050

060

070

080

090

100

120

130
	17 573,0

108

1 909,0

0

348 893,0

313 094,0

2 676,0

3 908,0

	Балансовая прибыль


	140
	50 339,0

	Отложенные налоговые активы
	141
	124,0

	Отложенные налоговые обязательства
	142
	53,0

	Текущий налог на прибыль
	150
	13 521,0

	Налог на прибыль по уточненным 

Декларациям прошлых периодов
	
	245,0

	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода
	190
	36 644,0

	Справочно

Постоянные налоговые обязательства (активы)

Остаток прибыли (убыток) на 01.01.04г.
	200


	0

-93729,0


2.2.2.ОБЪЕМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОДУКЦИИ

(в тыс. руб.)

	Наименование показателей
	2004 год

	ВЫРУЧКА ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОДУКЦИИ

в том числе:
	201 386,0

	Электронная техника
	2 393,0

	Услуги
	23 094,0

	Сдача в аренду
	175 031,0

	Прочие
	868,0


2.2.3.УПЛАЧЕННЫЕ НАЛОГИ

(в тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Начислено

за 2004 г.
	Уплачено

в 2004 году

с учетом 

долгов
	Задолженность всего на 01.01.2005 г.

	НАЛОГИ   - ВСЕГО:
	139 036,6
	122 175,9
	27 795,1

	НДС

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	83 040,2

0

38,2
	77 103,3

5 253,3

38,2
	11 944,4

0

0

	Налог с продаж

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	0

0

0
	0

0

0
	-0,3

0

0

	Налог на имущество

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	2 778,0

0

0
	3 222,2

156,0

0
	64979

0

0

	Налог на прибыль

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	15 122,4

0

0
	6 391,1

0

0
	9 598,3

0

0

	Налог на содержание жил.фонда

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	0

0

0
	0

0

0
	-28,9

0

0

	Земельный налог

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	34 386,0

0

0
	30 378,2

0

0
	0,2

0

0

	Подоходный налог
	3 558,6
	3 527,5
	303,9

	Налог на рекламу
	0
	0
	0

	Спецналог
	0
	0
	- 29,3

	Налог на пользование автодорог

в т.ч. реструктуризация

% по реструктуризации
	0

0

0
	0

0

0
	0

0

0

	Выбросы вредных веществ
	103,5
	94,0
	- 9,1

	Штрафные санкции
	0
	1 411,7
	5 366,2

	Госпошлина
	47,9
	47,9
	0


2.2.4.СОЦИАЛЬНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
	Наименование показателя
	Причитается 

по расчету
	Израсходовано
	Перечислено 

в фонды

	Отчисления на социальные нужды
	
	
	

	ВСЕГО:
	8 249,5
	981,0
	8 598,3

	Фонд социального страхования
	913,0
	981,0
	248,8

	Пенсионный фонд
	6 513,8
	0
	7 408,5

	Фонд занятости
	0
	0
	0

	Медицинское страхование
	822,7
	0
	941,0


2.2.5.РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД ОБЩЕСТВА

В  соответствии  с  Уставом   создается   резервный   фонд   в   размере 5 196 руб.

	
	01.01.2004
	01.01.2005

	Сформированный резервный фонд

Отчисления на формированный резервный фонд

Сумма использования резервного фонда
	5 196,0

0

0
	5 196,0

0

0


2.2.6.ЧИСТЫЕ АКТИВЫ
	
	01.01.2005

	Сумма чистых активов (тыс.руб.)

Уставный капитал (тыс.руб.)

Резервный капитал (тыс.руб.)

Отношение чистых активов к уставному капиталу

Отношение чистых активов к сумме уставного капитала и резервного фонда
	72 361,0

103,93

5,196

69,63

66,31


	


2.2.7.КРЕДИТОРСКАЯЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

(в тыс.руб.)
	
	На начало года
	На конец года

	ВСЕГО
в том числе:

Материалы, комплектующие

Услуги

Налоги

Прочие
	51 990,0

14 955,0

22 885,6

10 934,4

3 215,0
	206 977,0

16 078,0

158 750,0

27 795,1

4 353,0


2.2.8.ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

(тыс.руб.)
	Наименование
	На начало года
	На конец года

	Дебиторская задолженность

в том числе:

Материалы

Услуги
	60 987,0

5,0

60 982,0
	
	59 363,0
0

59 363,0
	



2.2.9.ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ОБЩЕСТВА В 2005 ГОДУ

Основной деятельностью ОАО “ЗВИ” будет подготовка и сдача свободных площадей в аренду, участие в совместной деятельности, а также оказание услуг. Новых направлений в работе ОАО “ЗВИ” не планируется.

2.2.10.ОТЧЕТ О ВЫПЛАТЕ ОБЪЯВЛЕННЫХ (начисленных) 

                          ДИВИДЕНДОВ ПО АКЦИЯМ ОБЩЕСТВА

Дивиденды по акциям общества не объявлялись и не выплачивались.

2.2.11.Вознаграждений и компенсаций членам Совета директоров за отчетный год не было.

2.2.12.ПЕРЕЧЕНЬ СОВЕРШЕННЫХ ОБЩЕСТВОМ В  ОТЧЕТНОМ 

                           ГОДУ КРУПНЫХ СДЕЛОК


В 2004 году обществом совершена одна крупная сделка – покупка  векселя ООО КБ «Национальный  Стандарт»  у ЗАО "АЛЬТЕРКОМ,  по цене 101 584 800,85 рублей,  номинальной стоимостью 101 781 420,77 руб. что составляет 25,72  % балансовой стоимости активов общества по балансу на 01.10.04 г. с датой погашения 31.12.2004 г. (решение совета директоров ОАО “ЗВИ” (протокол № б/н от 26.10.2004 г.). Других крупных сделок не было.

2.2.13.ПЕРЕЧЕНЬ СОВЕРШЕННЫХ ОБЩЕСТВОМ В ОТЧЕТНОМ ГОДУ СДЕЛОК, В СОВЕРШЕНИИ КОТОРЫХ ИМЕЕТСЯ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТЬ


Таких сделок нет.

2.2.14.СОСТАВ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

На общем собрании акционеров в 2004 году был избран Совет директоров в количестве 9 человек. 

КРАТКИЕ ДАННЫЕ ЧЛЕНОВ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ

	№№ п.п.
	Ф.И.О.
	Год

рождения
	Должности 

за последние пять лет
	Количество акций, доля шт.%

	1. 
	ЗОТОВ

Владимир Евгеньевич


	1957
	2000-2004 - финансовый директор
	340/0,16

	2. 
	АЛЕКСЕЕВА

Ольга Валерьевна


	1964
	2000-2004 - главный бухгалтер ОАО “ЗВИ”
	0

	3. 
	ЛОЗОВСКИЙ

Олег Иванович


	1961
	2000-2004 - начальник юридического отдела 
	116/0,055

	4. 
	МАЛЫГИН

Евгений Михайлович
	1952
	2000-2004 -зам.ген.директора по управлению имуществом ОАО “ЗВИ”
	296/0,14

	5. 
	МАТВЕЕВ

Михаил Вячеславович
	1964
	2000-2004 - зам.главного инженера по энергетике ОАО “ЗВИ”
	0

	6. 
	МАРКОВ

Александр Вадимович
	1968
	2000 - 2004 - зам. директора по обеспечению ООО “ЗВИ ИНТЕР”


	0

	7. 
	СОЛОВЬЕВ

Николай Георгиевич
	1966
	2000 - 2004 генеральный директор завода


	340/0,16

	8. 
	СТЕБУНОВ

Алексей Алексеевич
	1968
	2000 - 2004 - директор по реализации ООО“ЗВИ ИНТЕР”


	24/0,011

	9. 
	СУХОТИНА

Вера Николаевна
	1952
	2000 - 2002 зам.гл.бухгалтера ООО “ЗВИ ИНТЕР”

 2002-  2004 - гл.бухгалтер ООО “ЗВИ ИНТЕР”


	70/0,034


2.2.15.СВЕДЕНИЯ О ЛИЦЕ, ЗАНИМАЮЩЕМ ДОЛЖНОСТЬ 

            ЕДИНОЛИЧНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО ОРГАНА


Руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества - генеральным директором.


Единоличный исполнительный орган:


Соловьев Николай Георгиевич;


Год рождения 1966;


Должности за последние 5 лет:


2000 - 2004 г.г. - ОАО “ЗВИ” - генеральный директор.

Подписи:

Генеральный директор

___________________________

Финансовый директор

___________________________

Главный бухгалтер

___________________________

